令和7年12月吉日
会員各位
一般社団法人　静岡県精神保健福祉士協会
会　　長　　　　　菅原　小夜子

令和7年度静岡県医療ソーシャルワーカー協会東部地区研究会との合同事例検討会のお知らせ

時下、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素より当協会の活動につきご高配を賜り誠にありがとうございます。
下記の通り、静岡県医療ソーシャルワーカー協会との合同研修会を開催いたします。
今年度も東部地区で働くソーシャルワーカーとのネットワーク構築や相互理解、異なる領域での実践の中で見えてくる社会福祉の共通基盤の振り返りを目的として、多くの皆様のご参加をお待ちしております。

記

１　日　時　　　令和8年1月17日（土）　13時30分 ～ 16時00分

２　会　場　　　三島市民文化会館（ゆうゆうホール）　大会議室　（三島市一番町20番5号）

３　内　容　　　グループワーク
『MHSW・MSWそれぞれの立場から考える意思決定支援
～SWとして意思決定にどう携わっていくか話し合おう～』
事例提供者　（MSW協会）　　　：青木　麻紀穂　氏　（富士宮市立病院）
事例提供者　（MHSW協会）　　：松本　哲平　氏　（伊豆函南病院）

今回の研修は、医療機関に所属するMHSWとMSWが担当したケースを基に、それぞれの立場からSWとして意思決定支援の場にどう携わっていくか。皆さんで話し合い、共有していきたいと思います。

懇親会　　　17時00分～　うお鶏　三島駅前店　（会費　5,000円）

４ 申込み方法
必要事項をご記入の上、 令和8年1月11日(日) までにQRコードよりGoogleフォームにて
[image: ]お申込み下さい。

５　その他　　　当日配布する事例資料は、研修終了後に回収いたします。
****************************************************
【お問合せ先】
御殿場石川病院　地域医療連携室　栗原茜
住所：〒412-0023　御殿場市深沢1285-2
[bookmark: _GoBack]TEL：0550-83-2424　FAX：0550-70-7288　E-mail：shizuoka.east.msw@gmail.com
image1.png